
都私幼Ｐ連第 26004 号

平成 26 年 4 月 16 日

加盟幼稚園 園長 様

加盟幼稚園父母の会 様

東京都私立幼稚園ＰＴＡ連合会

会 長 月 本 喜 久

東京都私立幼稚園連合会

会 長 入 谷 幸 二

ＰＴＡ連合会第 1 回教養講座

の開催について

春暖の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、私立幼稚園の振興のために多大なるお力添えを賜り、御礼申し上げます。加え

て、都私幼Ｐ連の諸活動に動員方ご協力いただき誠にありがとうございます。

ＰＴＡ連合会の事業計画では、「子どもの幸せを願い、より良い父母を目指し研修活動

をする。」として、加盟園保護者に対して『Ｐ連教養講座』を年３回計画しております。

今年度第１回は、発達心理学を専門に現代の様々な親子関係について研究をしている、

小野寺敦子先生をお迎えいたします。嫌なことを乗り越え、前向きに生活を送ることを考

えるポジティブ心理学の観点から、どのようにして子どもの個性を伸ばし”やる気”を育

てるか…前向きに子育をするにはどうすればよいのか…『子どもを伸ばすポジティブ心理

学』というテーマでお話をお伺いしたいと思います。

本講座の開催につき、保護者にご周知いただき、参加される場合は園ごとの出席人数を

事務局宛にご連絡願います。なお交通費は支給されませんので念のため申し添えます。

記

１．日 時 平成２６年５月２７日（火）午前１０時２０分～１１時５０分

２．会 場 アルカディア市ヶ谷（私学会館）ＪＲ･地下鉄「市ヶ谷」駅下車徒歩２分

３．講 演 演 題 『子どもを伸ばすポジティブ心理学』

講 師 小野寺 敦子 先生

目白大学人間学部心理カウンセリング学科/目白大学大学

院心理学研究科 教授/心理学博士

４．参加費 無料

５．募集人員 私立幼稚園父母 １６０名 先着順

６．申込締め切り ５月２０日（火）第一次締め切り

お申し込みが多数となり、定員に達した場合は、その後の受け付けを

お断りさせて頂く場合がございます。予めご了承ください。

各園で取りまとめて都私幼Ｐ連事務局まで電話またはＦＡＸにてご連絡ください。

ＴＥＬ．０３－３２６２－３６６６ ＦＡＸ．０３－３２６４－６１９５

（お子様連れの方へ）

ベビーカーは会場内には持ち込めませんので、係員が指定した場所に置いてください。

FAX 送付 ０３－３２６４－６１９５ 平成２６年 月 日

＊５月２７日の第１回 教養講座に参加します。

連絡先 ＴＥＬ．

区市 幼稚園 名

責任者


